

COMPTES ANNUELS



Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
ACTIF				
Frais d'établissement (I)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits assimilés	2 600	2 600		72
Fond commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions		183 000	-183 000	-183 000
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	43 475	42 153	1 322	2 423
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être	675 000		675 000	675 000
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
Total Actif immobilisé (II)	721 075	227 753	493 322	494 495
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	49 058		49 058	43 433
Marchandises		19 925	-19 925	-20 335
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés		17 035	-17 035	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	21 891		21 891	6 131
Charges constatées d'avance	3 045		3 045	5 217
Divers				
Valeurs mobilières de placement	30		30	30
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	172 413		172 413	267 008
Total Actif circulant (III)	246 436	36 960	209 477	301 484
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Prime de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion / Diff. d'évaluation (VI)				
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	967 512	264 713	702 799	795 979



Bilan

	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
PASSIF		
Fonds propres sans droit de reprise	11 822	11 822
Première situation nette établie		
Fonds propres statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise	11 822	11 822
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Ecarts d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves règlementées		
Réserves pour projet de l'entité		
Report à nouveau	253 028	297 542
Excédent ou déficit de l'exercice	-82 795	-44 515
Situation nette (sous-total)	182 055	264 850
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Total des capitaux propres (I)	182 055	264 850
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	492 000	492 000
Fonds dédiés	10 445	24 631
Total des fonds reportés et dédiés (II)	502 445	516 631
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total des provisions (III)		
Dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 536	3 862
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	1 523	1 336
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	9 240	9 300
Total des dettes (IV)	18 299	14 498
Ecarts de conversion / Diff. d'évaluation (V)		

 **Bilan**

	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	702 799	795 979



Compte de fonctionnement

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Produits d'exploitation				
Cotisations	32 365	33 698	-1 333	-3,96
Ventes de biens et de services	21 391	20 100	1 291	6,42
Ventes de biens				
Ventes de prestations services	21 391	20 100	1 291	6,42
Produits de tiers financeurs	47 516	54 613	-7 097	-13,00
Concours publics et subventions d'exploitation	4 200	4 700	-500	-10,64
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. conso				
Ressources liées à la générosité du public	43 316	49 913	-6 597	-13,22
Contributions financières				
Repr. / amort., dépréc. et prov.	20 335	64 500	-44 165	-68,47
Produits des cessions d'immobilisations				
Utilisation des fonds dédiés	26 531		26 531	
Autres produits	21 618	45 443	-23 825	-52,43
Total des produits d'exploitation (I)	169 755	218 354	-48 598	-22,26
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Autres achats et charges externes	66 957	26 754	40 203	150,27
Aides financières	126 531	104 100	22 431	21,55
Impôts, taxes et versements assimilés	2 260	2 225	35	1,57
Salaires				
Cotisations sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciat	38 133	21 753	16 380	75,30
Sur immob. : dotations aux amort.	1 173	1 418	-245	-17,28
Sur immob. : dotations aux dép.				
Sur actif circulant. : dotations aux amort.	36 960	20 335	16 625	81,76
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	12 345	89 131	-76 786	-86,15
Valeurs comptables des immo. cédées				
Autres charges	12 592	29 163	-16 571	-56,82
Total des charges d'exploitation (II)	258 818	273 126	-14 308	-5,24
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-89 062	-54 772	-34 291	62,61
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'act	5 581	3 840	1 741	45,33
Autres intérêts et produits assimilés	2 210	3 963	-1 754	-44,25
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'éléments financiers				
Produits nets / cessions VMP et instruments de				
Total des produits financiers (III)	7 791	7 804	-13	-0,17
Charges financières				
Dotations aux amort., aux dépréciations et pro				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				

 **Compte de fonctionnement**

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Valeurs comptables des immo. financières céd				
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de pla				
Total des charges financières (IV)				
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	7 791	7 804	-13	-0,17
3. RESULTAT COURANT avant impôt	-81 272	-46 968	-34 304	73,04
Total des produits exceptionnels (V)		5 650	-5 650	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VI)		1 861	-1 861	-100,00
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-V		3 790	-3 790	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 523	1 336	187	14,00
Total des produits (I + III + V)	177 546	231 808	-54 262	-23,41
Total des charges (II + IV + VI + VII +	260 341	276 322	-15 982	-5,78
EXCEDENT OU DEFICIT	-82 795	-44 515	-38 280	85,99
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES E				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS V				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL				

ANNEXE



Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : AMIS DU CHATEAU DE FONTAINEBLEAU

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 702 799 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un déficit de 82 795 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 24/03/2026 par les dirigeants de l'association.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

L'association dite "les amis du château de Fontainebleau", ci après dénommée l'association a été fondée en 2006, sous le nom de "Société des amis et mécènes du château de Fontainebleau" et régie par la loi du 1er juillet 1901 modifiée, relative au contrat d'association.

Elle a pour but de mieux faire connaître l'histoire et le patrimoine historique et artistique du château de Fontainebleau, de ses jardins et de son parc; d'apporter son concours à l'établissement public du château de Fontainebleau dans l'organisation des manifestations et la conduite d'activités pédagogiques au profit des jeunes ; de proposer des activités culturelles au profit des adhérents et du public ; de susciter des actions de mécénat pour enrichir les collections par des acquisitions et participation à la restauration du patrimoine architectural et décoratif du château et de ses oeuvres d'art.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2025 ont été établis et présentés conformément aux dispositions des règlements ANC 2022-06 modifiant le règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général, et ANC 2023-03 modifiant le règlement ANC 2018-06, relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.



Règles et méthodes comptables

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.



Faits caractéristiques

Les reclassements de présentations des présents comptes nécessaires pour l'application du référentiel comptable à jour ne sont pas significatifs et ne justifient pas d'information particulière.



Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmen- tations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
– Frais d'établissement et de développement				
– Fonds commercial				
– Autres postes d'immobilisations incorporelles	2 600			2 600
Immobilisations incorporelles	2 600			2 600
– Terrains				
– Constructions sur sol propre				
– Constructions sur sol d'autrui				
– Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
– Installations techniques, matériel et outillage industriels				
– Installations générales, agencements aménagements divers	25 029			25 029
– Matériel de transport				
– Matériel de bureau et informatique, mobilier	18 446			18 446
– Emballages récupérables et divers	675 000			675 000
– Immobilisations corporelles en cours				
– Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	718 475			718 475
– Participations évaluées par mise en équivalence				
– Autres participations				
– Autres titres immobilisés				
– Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières				
TOTAL	721 075			721 075

Autres immobilisations corporelles - Divers : 675 000

Dont biens recus par legs et donations destinés à être cédés : 675 000



Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Durée d'utili- sation ou taux d'amor- tisse- ment	Mode d'amo- tisse- ment	Amor- tisse- ments cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmen- tations	Diminutions	Amor- tisse- ments cumulés à la clôture de l'exercice
– Frais d'établissement et de développement						
– Fonds commercial						
– Autres immobilisations incorporell			2 528			2 600
Immobilisations incorporelles			2 528			2 600
– Terrains						
– Constructions sur sol propre						
– Constructions sur sol d'autrui						
– Installations générales, agencement et aménagements des constructions						
– Installations techniques, matériel et outillage industriels						
– Installations générales, agencement et aménagements divers	10 ans	linéaire	25 029			25 029
– Matériel de transport						
– Matériel de bureau et informatique, mobilier	5 à 10 ans	linéaire	16 023	380		17 124
– Emballages récupérables et divers		linéaire				
Immobilisations corporelles			41 052	380		42 153
TOTAL			43 580	380		44 753



Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 24 936 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
<i>Créances de l'actif immobilisé :</i>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
<i>Créances de l'actif circulant :</i>			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	21 891	21 891	
Charges constatées d'avance	3 045	3 045	
Total	24 936	24 936	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Produits à recevoir	19 581
Total	19 581



Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	11 822				11 822
Fonds propres avec droit de repris					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à Nouveau	297 542	-44 515			253 028
Excédent ou déficit de l'exercice	-44 515	44 515		82 795	-82 795
Situation nette	264 850			82 795	182 055
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat					
TOTAL	264 850			82 795	182 055



Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 18 299 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et cinq ans au plus	Echéance à plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
– à 1 an au maximum à l'origine				
– à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 536	7 536		
Dettes fiscales et sociales	1 523	1 523		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance	9 240	9 240		
Total	18 299	18 299		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs – Factures non parvenu	2 975
Total	2 975



Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	1 293		
Enveloppes affranchies	1 752		
Total	3 045		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d'avance	40		
Cotisations perçues d'avance	9 200		
Total	9 240		



Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires et ressources

Répartition par secteur d'activité

Secteur d'activité	31/12/2025	31/12/2024
Locations diverses	15 876	15 990
Cotisations	32 365	33 698
Produits annexes	5 515	4 110
TOTAL	53 756	53 798

Le chiffre d'affaires se compose :

- des cotisations des adhérents pour 32 365€
- des loyers perçus de la maison léguée par M. Bray
- Des produits relatifs à la fête des amis



Autres informations

Evènements postérieurs à la clôture

Une convention de partenariat a été conclue avec la fondation du patrimoine pour l'année 2026.

Contributions volontaires

L'association fait appel à des bénévoles pour ses différentes activités.

En 2025, le bénévolat représente 4972 heures. Il n'a pas été valorisé dans les comptes de l'association.

Donations

Suivi des legs et des dons

Legs et donations autorisés par l'administration

	Solde des legs et donations en début d'exercice	Encaissements	Décaissements et virements pour affectation définitive	Soldes des legs et donation en fin d'exercice
	A	B	C	A+B-C
Legs Bray	675 000			675 000
Total	675 000			675 000

Legs JP Bray :

M. Bray a légué à l'association une maison d'habitation et des oeuvres d'arts en 2022. Les oeuvres d'arts ont été vendues entre octobre 2022 et janvier 2023, pour une somme nette de 57 483€. La maison d'habitation d'une valeur léguée de 675 000€ est actuellement louée et a été dépréciée pour 183 000€ en attendant d'être vendue selon une estimation d'agence immobilière.

Le legs permet de développer davantage le mécénat :

Deux opérations de mécénat ont eu lieu sur l'année 2025 pour un montant de 126 531 €, dont une participation à hauteur de 100 000€ pour l'aménagement d'espace d'accueil du public dans l'aile Louis XV et la réalisation de films pédagogiques sur l'histoire du château.

Les 26 531€ correspondant à l'opération de protection et de mise en valeur des tableaux de Ruggiero de Ruggieri.

L'association des amis du château poursuit sur 2026 ses actions de mécénat avec notamment la signature d'une convention de Partenariat avec la Fondation du Patrimoine.



Autres informations

Fonds dédiés

Ressources provenant de la générosité du public

	A l'ouverture de l' exercice	Reports A	Utilisations Montant global B	Utilisations Dont rembours.	Transferts C	A la clôture de l'exercice Montant global A - B + C	A la clôture de l'exercice Dont fonds dédiés
Souscription Rug Souscriptions proj	24 631	24 631 10 445	24 631			10 445	
Sous total	24 631	35 076	24 631			10 445	
Sous total							
TOTAL	24 631	35 076	24 631			10 445	

La souscription de dons lancée en 2024 pour la protection et la mise en valeur des tableaux de Ruggiero de Ruggieri a été entièrement consommée sur l'année 2025 dans le cadre du mécénat.

Une nouvelle campagne de souscriptions de dons a été lancée sur 2025 et se poursuit sur 2026 pour 3 nouveaux projets : l'achat d'une statuette équestre en bronze de Napoléon 1er, la restauration des lambris du salon Louis XIII et la poursuite de la transformation du parcours d'accès des visiteurs.

DETAIL DES COMPTES

**Bilan détaillé**

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés				
20500000 – Logo	2 600,00		2 600,00	2 600,00
28050000 – Dotations aux Amortissements Lo		2 600,00	-2 600,00	-2 528,00
	2 600,00	2 600,00		72,00
Immobilisations corporelles				
Constructions				
29130000 – Legs J.P. Bray Dotation dépréciati		183 000,00	-183 000,00	-183 000,00
		183 000,00	-183 000,00	-183 000,00
Autres immobilisations corporelles				
21810000 – Agencements 1	22 671,99		22 671,99	22 671,99
21811000 – Agencements 2	2 357,32		2 357,32	2 357,32
21830000 – Matériel de bureau	14 840,55		14 840,55	14 840,55
21831000 – Matériel informatique	3 605,49		3 605,49	3 605,49
28181000 – Amortissements Agencements 1		22 671,99	-22 671,99	-22 671,99
28181100 – Amortissements Agencements 2		2 357,32	-2 357,32	-2 357,32
28183000 – Amortis. matér.bureau et informat		14 840,55	-14 840,55	-14 460,43
28183100 – Amortissements Audioguides		2 283,47	-2 283,47	-1 562,37
	43 475,35	42 153,33	1 322,02	2 423,24
Biens reçus par legs / donations destinés à être				
24001000 – Legs J.P. Bray	675 000,00		675 000,00	675 000,00
	675 000,00		675 000,00	675 000,00
Immobilisations financières				
Total Actif immobilisé (II)	721 075,35	227 753,33	493 322,02	494 495,24
Stocks et en-cours				
Produits intermédiaires et finis				
35510000 – Dossiers	46 917,34		46 917,34	41 158,42
35511000 – Tote bag	2 140,80		2 140,80	2 274,60
	49 058,14		49 058,14	43 433,02
Marchandises				
39700000 – Prov. dépréc. stocks de brochures		19 924,77	-19 924,77	-20 334,65
		19 924,77	-19 924,77	-20 334,65
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
49100000 – Provis. dépréc. usagers et rattach.		17 034,82	-17 034,82	
		17 034,82	-17 034,82	
Autres créances				
44870000 – Produits à recevoir	19 581,20		19 581,20	4 630,58
46700000 – Autres comptes débiteurs/créditeu	2 310,00		2 310,00	1 500,00
	21 891,20		21 891,20	6 130,58
Charges constatées d'avance				
48600000 – Charges constatées d'avance	1 292,52		1 292,52	1 046,40
48600200 – Enveloppes affranchies	1 752,00		1 752,00	4 171,00
	3 044,52		3 044,52	5 217,40
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
50350000 – Compte titre	30,00		30,00	30,00

 **Bilan détaillé**

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
Disponibilités	30,00		30,00	30,00
51120000 – Chèques à encaisser	1 925,00		1 925,00	4 635,00
51200100 – Banques – Crédit Agricole –	3 991,28		3 991,28	29 808,13
51200200 – Banques – Crédit Agricole – Livret	77 945,82		77 945,82	78 738,58
51200300 – Banques – Crédit Agricole – Livret	69 213,83		69 213,83	31 724,85
51200400 – Banques – Crédit Agricole – Dépôt				120 000,00
51700100 – Compte en ligne – Association des	19 296,68		19 296,68	2 101,14
53100100 – Caisse – Caisse ACF	40,00		40,00	
	172 412,61		172 412,61	267 007,70
Total Actif circulant (III)	246 436,47	36 959,59	209 476,88	301 484,05
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	967 511,82	264 712,92	702 798,90	795 979,29



Bilan détaillé

	Net au 31/12/25	Net au 31/12/24
PASSIF		
Fonds propres sans droit de reprise	11 822,14	11 822,14
Autres fonds propres sans droit de reprise		
10250000 – Fonds mécénat	11 822,14	11 822,14
	11 822,14	11 822,14
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau		
11000000 – Report à nouveau (solde créditeur)	253 027,78	297 542,34
	253 027,78	297 542,34
Excédent ou déficit de l'exercice	-82 794,82	-44 514,56
Situation nette (sous-total)	182 055,10	264 849,92
Total des capitaux propres (I)	182 055,10	264 849,92
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
19111000 – Legs J.P. Bray Constat non vente	492 000,00	492 000,00
	492 000,00	492 000,00
Fonds dédiés		
19500000 – Fonds dédiés sur dons manuels		24 631,00
19500100 – Mécénat 2025-2026 – 3 projets	10 445,00	
	10 445,00	24 631,00
Total des fonds reportés et dédiés (II)	502 445,00	516 631,00
Provisions		
Total des provisions (III)		
Dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40100000 – Fournisseurs	4 560,40	1 164,77
40800000 – Fournisseurs – Factures non parvenu	2 975,40	2 697,60
	7 535,80	3 862,37
Dettes fiscales et sociales		
44400000 – Etat – impôts sur les bénéfices	1 523,00	1 336,00
	1 523,00	1 336,00
Produits constatés d'avance		
48700000 – Produits constatés d'avance	40,00	
48700100 – Cotisations perçues d'avance	9 200,00	9 300,00
	9 240,00	9 300,00
Total des dettes (IV)	18 298,80	14 498,37
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	702 798,90	795 979,29



Compte de fonctionnement détaillé

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	%	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Produits d'exploitation						
Cotisations						
75600000 – Cotisations des adhérents	32 365,00	31,96	16 222,00	14,96	16 143,00	99,51
75600100 – Adhésions Internet			17 476,00	16,12	-17 476,00	-100,00
	32 365,00	31,96	33 698,00	31,08	-1 333,00	-3,96
Ventes de biens et de services	21 390,88		20 100,16		1 290,72	6,42
Ventes de prestations services						
70800000 – Produits des activités annexes	5 515,00	5,45	4 110,00	3,79	1 405,00	34,18
70830000 – Locations diverses	15 875,88	15,68	15 990,16	14,75	-114,28	-0,71
	21 390,88	21,12	20 100,16	18,54	1 290,72	6,42
Produits de tiers financeurs	47 515,66		54 612,60		-7 096,94	-13,00
Concours publics et subventions d'exploitation						
74030000 – Subvention Département	2 600,00	2,57	4 200,00	3,87	-1 600,00	-38,10
74040000 – Subvention Mairie Fontainebleau	800,00	0,79	500,00	0,46	300,00	60,00
74060100 – Subvention diverses	800,00	0,79			800,00	
	4 200,00	4,15	4 700,00	4,34	-500,00	-10,64
Ressources liées à la générosité du public						
75400100 – Versement d'HEOH	1 179,66	1,16	731,60	0,67	448,06	61,24
75410000 – Dons manuels non affectés			15 435,00	14,24	-15 435,00	-100,00
75411000 – Bienfaiteurs	15 975,00	15,77	9 115,00	8,41	6 860,00	75,26
75411100 – Dons Sociétaires	1 845,00	1,82			1 845,00	
75411230 – Dons affectés tableau Ruggieri	2 200,00	2,17	24 631,00	22,72	-22 431,00	-91,07
75411300 – Dons 2025 – Statue équestre napol	3 075,00	3,04			3 075,00	
75411400 – Souscript – Lambris salon louis XI	5 885,00	5,81			5 885,00	
75411500 – Souscript – Aménagt accueil film	1 185,00	1,17			1 185,00	
75411600 – Don/Souscription Libre d'Affectat	11 971,00	11,82			11 971,00	
	43 315,66	42,77	49 912,60	46,04	-6 596,94	-13,22
Repr. / amort., dépréc. et prov.						
78112000 – Repris.s/amort. immob. corporelle			64 500,00	59,50	-64 500,00	-100,00
78173000 – Repris.s/prov.dépréc. stocks	20 334,65	20,08			20 334,65	
	20 334,65	20,08	64 500,00	59,50	-44 165,35	-68,47
Utilisation des fonds dédiés						
78950000 – Report sur dons manuels	26 531,00	26,20			26 531,00	
	26 531,00	26,20			26 531,00	
Autres produits						
75800000 – Activités culturelles	18 780,00	18,54	37 481,00	34,57	-18 701,00	-49,89
75800100 – Dossiers..	2 698,02	2,66	6 738,19	6,22	-4 040,17	-59,96
75800200 – Tote bag.	10,00	0,01	195,00	0,18	-185,00	-94,87
75813000 – Legs Lemitre			1 028,74	0,95	-1 028,74	-100,00
75880000 – Autres produits d'exploitation	130,00	0,13			130,00	
	21 618,02	21,35	45 442,93	41,92	-23 824,91	-52,43
Total des produits d'exploitation (I)	169 755,21	167,62	218 353,69	201,41	-48 598,48	-22,26
Charges d'exploitation						
Autres achats et charges externes						
60310000 – Variat. stocks Mat. premières/four	-5 625,12	-5,55	-23 715,02	-21,88	18 089,90	-76,28
60630000 – Achats de petit équipement	1 179,99	1,17	975,64	0,90	204,35	20,95
60630100 – Produits d'entretien	44,08	0,04	89,52	0,08	-45,44	-50,76



Compte de fonctionnement détaillé

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	%	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
60640000 – Achats fournitures administratives	3 197,15	3,16	601,64	0,55	2 595,51	431,41
61520000 – Entretien immobilier	2 270,67	2,24	1 720,27	1,59	550,40	31,99
61550000 – Entretien sur biens mobiliers	41,32	0,04	174,50	0,16	-133,18	-76,32
61560000 – Maintenance	6 912,29	6,83	8 233,40	7,59	-1 321,11	-16,05
61610000 – Assurances multirisques	1 249,30	1,23	1 084,25	1,00	165,05	15,22
62100000 – Personnel prêté à l'association	2 233,26	2,21	706,97	0,65	1 526,29	215,89
62260000 – Honoraires	3 868,00	3,82	1 800,00	1,66	2 068,00	114,89
62270000 – Frais d'actes et contentieux	391,35	0,39	169,27	0,16	222,08	131,20
62280000 – Honoraires divers	11 640,05	11,49	973,07	0,90	10 666,98	NS
62360000 – Bulletins dépliant	6 499,60	6,42	7 074,40	6,53	-574,80	-8,13
62360100 – Lettres d'Information	551,60	0,54	110,00	0,10	441,60	401,45
62370000 – Publication	3 026,40	2,99	79,00	0,07	2 947,40	NS
62370100 – Dossiers.	10 151,32	10,02	5 282,80	4,87	4 868,52	92,16
62370200 – .Tote bag			2 676,00	2,47	-2 676,00	-100,00
62500000 – Déplacements, missions et récepti	1 183,20	1,17	576,46	0,53	606,74	105,25
62570000 – Réceptions	12 257,83	12,10	10 357,64	9,55	1 900,19	18,35
62600000 – Enveloppes et affranchissements	3 667,13	3,62	5 877,95	5,42	-2 210,82	-37,61
62600100 – Téléphone et Internet	957,19	0,95	847,76	0,78	109,43	12,91
62700000 – Services bancaires et assimilés	389,08	0,38	268,72	0,25	120,36	44,79
62700100 – Frais bancaires s/reglt par carte b			184,19	0,17	-184,19	-100,00
62810000 – Cotisations	871,60	0,86	576,40	0,53	295,20	51,21
62810100 – Cotisations diverses			29,00	0,03	-29,00	-100,00
	66 957,29	66,12	26 753,83	24,68	40 203,46	150,27
Aides financières						
65700000 – Subventions versées			4 100,00	3,78	-4 100,00	-100,00
65700100 – Mécénat service porcelaine			100 000,00	92,24	-100 000,00	-100,00
65700200 – Mécénat aménagement espaces ac	100 000,00	98,74			100 000,00	
65700300 – Mécénat tableau Ruggieri	26 531,00	26,20			26 531,00	
	126 531,00	124,94	104 100,00	96,02	22 431,00	21,55
Impôts, taxes et versements assimilés						
63512000 – Taxes foncières	2 260,00	2,23	2 225,00	2,05	35,00	1,57
	2 260,00	2,23	2 225,00	2,05	35,00	1,57
Dotations aux amortissements et aux dépréciat	38 132,81	37,65	21 752,92	20,07	16 379,89	75,30
Sur immob. : dotations aux amort.						
68111000 – Dot. amort. s/immobil. incorporel.	72,00	0,07	217,00	0,20	-145,00	-66,82
68112000 – Dot. amort. s/immobil. corporel.	1 101,22	1,09	1 201,27	1,11	-100,05	-8,33
	1 173,22	1,16	1 418,27	1,31	-245,05	-17,28
Sur actif circulant. : dotations aux amort.						
68173000 – Dot. prov. dépréc. stocks en-cours	19 924,77	19,67	20 334,65	18,76	-409,88	-2,02
68174000 – Dot. prov. dépréc. créances clients	17 034,82	16,82			17 034,82	
	36 959,59	36,50	20 334,65	18,76	16 624,94	81,76
Reports en fonds dédiés						
68910000 – Legs Bray constat non vente			64 500,00	59,50	-64 500,00	-100,00
68950000 – Souscription tableau Ruggieri	2 200,00	2,17	24 631,00	22,72	-22 431,00	-91,07
68950100 – Souscription 2025–2026	10 145,00	10,02			10 145,00	
	12 345,00	12,19	89 131,00	82,22	-76 786,00	-86,15



Compte de fonctionnement détaillé

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	%	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Autres charges						
65400000 – Pertes s/créances irrécouvrables	10,00	0,01			10,00	
65800000 – Charges diverses gestion courante	11 894,90	11,75	29 162,78	26,90	-17 267,88	-59,21
65880000 – Autres charges de gestion courant	686,61	0,68			686,61	
	12 591,51	12,43	29 162,78	26,90	-16 571,27	-56,82
Total des charges d'exploitation (II)	258 817,61	255,57	273 125,53	251,94	-14 307,92	-5,24
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-I)	-89 062,40	-87,94	-54 771,84	-50,52	-34 290,56	62,61
Produits financiers						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'act						
76400000 – Revenus des VMP	5 580,93	5,51	3 840,12	3,54	1 740,81	45,33
	5 580,93	5,51	3 840,12	3,54	1 740,81	45,33
Autres intérêts et produits assimilés						
76800000 – Autres produits financiers	2 209,65	2,18	3 963,43	3,66	-1 753,78	-44,25
	2 209,65	2,18	3 963,43	3,66	-1 753,78	-44,25
Total des produits financiers (III)	7 790,58	7,69	7 803,55	7,20	-12,97	-0,17
Charges financières						
Total des charges financières (IV)						
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	7 790,58	7,69	7 803,55	7,20	-12,97	-0,17
3. RESULTAT COURANT avant impôt	-81 271,82	-80,25	-46 968,29	-43,32	-34 303,53	73,04
Total des produits exceptionnels (V)			5 650,34	5,21	-5 650,34	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VI)			1 860,61	1,72	-1 860,61	-100,00
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)			3 789,73	3,50	-3 789,73	-100,00
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
69500000 – Impôts sur les bénéfices	1 523,00	1,50	1 336,00	1,23	187,00	14,00
	1 523,00	1,50	1 336,00	1,23	187,00	14,00
Total des produits (I + III + V)	177 545,79	175,32	231 807,58	213,82	-54 261,79	-23,41
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	260 340,61	257,07	276 322,14	254,88	-15 981,53	-5,78
EXCEDENT OU DEFICIT	-82 794,82	-81,76	-44 514,56	-41,06	-38 280,26	85,99
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES E						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS V						
TOTAL						